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１ 児童 

 

① 性別 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体6622 100.0

1 男性 3214 48.5

2 女性 3180 48.0

3 回答しない 228 3.4  

48.5 48.0 3.4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=6,622

男性 女性 回答しない

 

（図表Ⅱ－１－１） 

 

② 学年 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体6622 100.0

1 5年生 3094 46.7

2 6年生 3528 53.3  

46.7 53.3 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=6,622

5年生 6年生

 

（図表Ⅱ－１－２） 
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③ 家族構成（複数回答可） 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体6622 100.0

1 父親 5938 89.7

2 母親 6493 98.1

3 祖父 560 8.5

4 祖母 793 12.0

5 兄弟姉妹 5347 80.7

6 その他 488 7.4  

89.7

98.1

8.5
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80.7

7.4
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100%
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他

全体 n=6,622

 

（図表Ⅱ－１－３） 

④ 兄弟姉妹の有無（複数回答可）※無回答76人を除く 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体6546 100.0

1 なし 1131 17.3

2 あり（０～６歳） 984 15.0

3 あり（１～４年生） 2436 37.2

4 あり（５～６年生） 334 5.1

5 あり（中学生以上） 2990 45.7  

17.3
15.0
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（図表Ⅱ－１－４） 

※ 

全体n=6,546  
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⑤ 保護者の働き方（複数回答可） 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体6622 100.0

1 父親 6128 92.5

2 母親 5192 78.4

3 その他 628 9.5  

92.5

78.4

9.5

0%

20%

40%

60%

80%

100%

父
親

母
親

そ
の
他

全体 n=6,622

 

（図表Ⅱ－１－５） 
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２ 保護者 

 

① 性別 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体2174 100.0

1 男性 181 8.3

2 女性 1939 89.2

3 その他 5 0.2

4 回答しない 49 2.3  

8.3 89.2 

0.2 

2.3 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=2,174

男性 女性 その他 回答しない

 

（図表Ⅱ－２－１） 

② 年齢（年代） 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体2174 100.0

1 20代 5 0.2

2 30代 380 17.5

3 40代 1509 69.4

4 50代 276 12.7

5 60代以上 4 0.2  

0.2 

17.5 69.4 12.7 0.2 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=2,174

20代 30代 40代 50代 60代以上

 

（図表Ⅱ－２－２） 
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③ 家族構成（複数回答可） 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体2174 100.0

1 父親 1641 75.5

2 母親 1562 71.8

3 祖父 83 3.8

4 祖母 143 6.6

5 子ども 2145 98.7

6 その他 157 7.2  

75.5
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（図表Ⅱ－２－３） 

④ 子どもの学年 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体2174 100.0

1 5年生 1134 52.2

2 6年生 1010 46.5

3 両方 30 1.4  

52.2 46.5 1.4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=2,174

5年生 6年生 両方

 

（図表Ⅱ－２－４） 
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⑤ 兄弟姉妹の有無（複数回答可） 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体2174 100.0

1 なし 439 20.2

2 あり（未就学） 297 13.7

3 あり（１～４年生） 786 36.2

4 あり（５～６年生） 57 2.6

5 あり（中学生以上） 953 43.8  

20.2

13.7

36.2

2.6

43.8
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（図表Ⅱ－２－５） 

⑥ 子どもとの続柄 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体2174 100.0

1 父 177 8.1

2 母 1971 90.7

3 祖父 3 0.1

4 祖母 1 0.0

5 その他 22 1.0  

8.1 90.7 

0.1 

0.0 

1.0 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=2,174

父 母 祖父 祖母 その他

 

（図表Ⅱ－２－６） 
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３ 教員 

 

① 性別 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体899 100.0

1 男性 378 42.0

2 女性 502 55.8

3 その他 2 0.2

4 回答しない 17 1.9  

42.0 55.8 

0.2 

1.9 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=899

男性 女性 その他 回答しない

 

（図表Ⅱ－３－１） 

② 年齢（年代） 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体899 100.0

1 20代 176 19.6

2 30代 266 29.6

3 40代 259 28.8

4 50代 154 17.1

5 60代以上 44 4.9  

19.6 29.6 28.8 17.1 4.9 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=899

20代 30代 40代 50代 60代以上

 

（図表Ⅱ－３－２） 
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③ 未既婚 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体899 100.0

1 未婚 301 33.5

2 既婚（事実婚含む） 576 64.1

3 その他 22 2.4  

33.5 64.1 2.4 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=899

未婚 既婚（事実婚含む） その他

 

（図表Ⅱ－３－３） 

④ 子どもの有無 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体899 100.0

1 なし 418 46.5

2 あり（1人） 129 14.3

3 あり（2人） 246 27.4

4 あり（3人以上） 106 11.8  

46.5 14.3 27.4 11.8 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=899

なし あり（1人） あり（2人） あり（3人以上）

 

（図表Ⅱ－３－４） 
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⑤ 役職 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体899 100.0

1 管理職（校長・副校長） 93 10.3

2 主幹教諭・指導教諭 84 9.3

3 主任教諭 294 32.7

4 教諭 428 47.6  

10.3 9.3 32.7 47.6 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=899

管理職（校長・副校長） 主幹教諭・指導教諭 主任教諭 教諭

 

（図表Ⅱ－３－５） 

⑥ 雇用形態 

回答数 ％

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　全　体899 100.0

1 常勤 878 97.7

2 非常勤 21 2.3  

97.7 2.3 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体 n=899

常勤 非常勤

 

（図表Ⅱ－３－６） 

 

 

  


